
Z Á P I S 
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vráto, konaného 6. května 2019 
 
 

Místo konání:  Vráto, budova Obecního úřadu ve Vrátě 

Začátek:   17,00 hod. 

Zasedání řídil:  Mgr. Bc. Martin Muchka, MBA – starosta obce 

Přítomno:   7 členů zastupitelstva 

Omluveni:   0 

Zapisovatel: p. Muchka 

Ověřovatelé zápisu: Ing. Beneš, p. Straka 

 

Starosta obce pan Martin Muchka zahájil jednání, přivítal přítomné zastupitele a 

konstatoval, že je přítomno 7 členů zastupitelstva, tj. nadpoloviční většina a 

zastupitelstvo je usnášeníschopné. 

 

Návrh programu: 

Určení ověřovatelů zápisu (§ 95 odst. 1 Zákona o obcích) a zapisovatele 

1. Schválení programu – usnesení 

2. Finanční úřad pro Jihočeský kraj, daň z nemovitých věcí na rok 2019 – informace 

3. Ministerstvo zemědělství, kůrovcová kalamita – informace 

4. Okresní soud v Č. Budějovicích, žádost o spolupůsobení – informace  

5. 1. středisko zálesák Č.B., p.s., žádost o sponzorský dar – usnesení  

6. Jablotron Security a.s., zabezpečení objektu OÚ Vráto – informace 

7. 20. ročník Hornických slavností na Rudolfově – informace 

8. Spádová základní škola – informace  

9. Krajský soud v Č. Budějovicích, přezkum OOP – Změna č.1 ÚP Vráto – informace 

10. Úřad práce ČR – informace  

11. Krajský úřad Jihočeského kraje – informace 

12. Magistrát města Č. Budějovice – informace 

13. Městský úřad Rudolfov – informace 

14. Dotace 2019 – informace + usnesení  

15. Obecní úřad Vráto – informace 

16. Volby do Evropského parlamentu – informace 

17. Linka bezpečí, z.s., žádost o podporu – usnesení 

18. Záměr obce Vráto na prodej části pozemku par.č. 40/15 v k.ú. Vráto – usnesení 

19. Rozpočtové opatření č. 3 a 4/2019 – informace  

20. Účetní závěrka obce Vráto za rok 2018 – usnesení  

21. Převod hospodářského výsledku za rok 2018 – usnesení  

22. Závěrečný účet obce Vráto za rok 2018 – usnesení  

23. ČEVAK, a.s. – informace  

24. EKO-KOM, a.s. – informace  



25. Obec Hůry, změna ÚP č. 3 – informace  

26. Diskuse 

 

 

Bod 1 programu 

Starosta obce úvodem přivítal přítomné zastupitele obce (dále jen „ZO“) na 

pravidelném zasedání Zastupitelstva obce Vráto. Následně přítomné ZO seznámil 

s programem zasedání. 

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s programem květnového zasedání Zastupitelstva obce 

Vráto. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 29/2019 bylo schváleno 

 

Bod 2 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s žádostí Finančního úřadu pro Jihočeský kraj, 

Oddělení majetkových daní o zveřejnění veřejné vyhlášky – Daň z nemovitých věcí na 

rok 2019. Toto zveřejnění je v souladu s ustanovením § 1, 8 a 10 zákona č. 456/2011 

Sb., o finanční správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů a podle ustanovení 

§ 49 odst. 5 a § 50 odst. 1 zákona č. 280/2009 Sb., daňový řád, ve znění pozdějších 

předpisů. Tato veřejná vyhláška bude zveřejněna, jak na úřední desce, tak i na 

webových stránkách obce v sekci „Informace pro občany“.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 3 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s Veřejnou vyhláškou – Opatření obecné povahy, 

kterou vydalo Ministerstvo zemědělství, Odbor hospodářské úpravy a ochrany lesů. 

Touto vyhláškou rozhodlo Ministerstvo zemědělství o opatřeních, odchylných od 

ustanovení § 31 odst. 6, § 32 odst. 1 a § 33 odst. 1 až 3 lesního zákona z důvodu 

kůrovcové kalamity na území České republiky. 

ZO bere na vědomí 

 

 



Bod 4 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s žádostí Okresního soudu v Českých Budějovicích 

o spolupůsobení ve věci výkonu uloženého trestu p. Janu Frankovi se zaměřením na 

činnosti k odstranění příčin páchání trestné činnosti odsouzeného.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 5 programu  

Starosta obce seznámil přítomné ZO s žádostí Zdeňka Vítka o příspěvek na činnost      

1. střediska Zálesák České Budějovice p.s., které se celoročně věnuje práci s dětmi a 

mimo jiné  pořádá letní dětské tábory v Nesměni. V letošním roce na téma – Indiánský 

tábor.  Starosta dodal, že v minulých letech tento dětský letní tábor využily i děti z obce 

Vráto a navrhl dar ve výši 7 000,- Kč. Před hlasováním bylo umožněno přítomným 

zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 7 000,- Kč                   

1. středisku Zálesák České Budějovice p.s., Kanovnická 11, 370 01 České 

Budějovice a pověřuje starostu podpisem „Smlouvy o poskytnutí finančního 

daru a jeho čerpání “.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 30/2019 bylo schváleno  

 

Bod 6 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, o prodloužení smlouvy o poskytování služeb 

společností Jablotron Security a.s. na střežení objektu Obecního úřadu ve Vrátě na 

neurčito. Cena za tuto službu je 641,- Kč s DPH měsíčně. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 7 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o pozvánce na 20. ročník Hornických slavností, 

kterou obdržel od Společnosti přátel Rudolfova. Slavnosti se uskuteční 7. až 9. června 

2019 a členové Společnosti přátel Rudolfova by rádi přivítali zástupce obce Vráto 

v programu slavnostního dopoledne v  sobotu 8. června v dějišti slavností na farské 



louce. Starosta navrhl 2 až 3 člennou delegaci, která by v průvodu nesla prapor obce 

Vráto, následně by pak pronesl krátkou zdravici s poděkováním pořadatelům. 

ZO souhlasí a bere na vědomí   

 

Bod 8 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že v letošním roce i přes výpověď dohody o 

vytvoření společného školského obvodu základní spádové školy s městem Rudolfov, 

přijme ZŠ Rudolfov všechny děti, které přijdou k zápisu. Starosta obce dále seznámil 

přítomnému ZO, že je potřeba v souladu s § 178 odst. 1 zákona č. 561/2004 Sb., o 

předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělání (školský zákon) 

v platném znění obec povinna zajistit podmínky pro plnění povinné školní docházky 

dětí s místem trvalého pobytu na jejím území, a poněvadž obec Vráto nezřizuje 

základní školu, je oprávněna tuto základní povinnost naplnit tím, že zajistí plnění 

povinné školní docházky v základní škole zřizované jinou obcí. Starosta nově navrhl pro 

tento účel oslovit Magistrát města České Budějovice.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s oslovením Magistrátu města České Budějovice s žádostí 

o uzavření dohody o vytvoření společného školského obvodu ZŠ a MŠ a 

zároveň pověřuje starostu obce vypracováním a odesláním této žádosti.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 31/2019 bylo schváleno 

 

Bod 9 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že na základě rozsudku Nejvyššího správního 

soudu ve věci kasační stížnosti navrhovatelů Bc. Jany Brožové a Miroslava Brože, oba 

bytem Vráto 57, proti odpůrci Obci Vráto ve věci návrhu zrušení opatření obecné 

povahy – Změny č. 1 územního plánu obce Vráto, se celá věc vrátila Krajskému soudu 

v Českých Budějovicích, a ten rozhodl o novém řízení ve výše uvedené věci. Starosta 

uvedl, že využil za obec Vráto práva osoby zúčastněné na řízení, a zaslal v zákoném 

termínu „Vyjádření odpůrce ve věci přezkumu opatření obecné povahy“ s tím, aby 

Krajský soud v Českých Budějovicích vydal rozsudek, kterým by Opatření obecné 

povahy, kterým se vydává Změna č.1 ÚP Vráto, ponechal ve znění, které bylo 

schváleno usnesením ZO č.35/2016 dne 7. 9. 2016 a žalobu navrhovatelů zamítnul. 

ZO bere na vědomí 

 



Bod 10 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o projektu Úřadu práce ČR, který se věnuje 

podpoře zaměstnanosti dlouhodobě evidovaných uchazečů o zaměstnání. Podrobné 

informace získají uchazeči na adrese ÚP ČR v Č. Budějovicích, Klavíkova 1570/7, 370 

04 České Budějovice. 

ZO bere na vědomí 

 

Bod 11 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO, s rozhodnutím Krajského úřadu Jihočeského 

kraje, Odbor životního prostředí, zemědělství a lesnictví, který jako příslušně správní 

orgán podle zákona č. 129/2000 Sb., udělil výjimku podle ust. § 56 odst. 1 zákona 

č.114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů Zemědělské 

fakultě Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích. Dále Odbor sociálních věcí žádá o 

nahlášení počtu opatrovanců, u nichž obec vykonává funkci veřejného opatrovníka, 

což je v případu obce Vráto nula.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 12 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO o souhlasu s trvalým odnětím půdy ze 

zemědělského půdního fondu, který zaslal Magistrát města České Budějovice, Odbor 

ochrany životního prostředí, a týká se pozemků společnosti KERATEX spol.s.r.o.. Dále 

vydal stavební povolení k vybraným stavebním objektům „Dálnice D3 0310/I Úsilné – 

Hodějovice“ a ke stavbě  vodovodu a splaškové kanalizace na akci „Vráto – ZTV pro 9 

RD na pozemku par.č. 376/17“. Odbor dopravy a silničního hospodářství zahájil 

stavební řízení na akci „Úprava místní komunikace 4 c – ZTV pro 9 RD“. Dále vyzývá 

k účasti na závěrečné kontrolní prohlídce, která se uskuteční 7. 5. 2019 akce 

„Křižovatka sil. II/634, III/1468 a MK v ulici Lipová, Rudolfov“. Odbor územního 

plánování vydává veřejnou vyhlášku o zahájení řízení o vydání změny č.1 územního 

plánu Dubičné.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 13 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že obec Vráto obdržela z Odboru 

výstavby, Městského úřadu Rudolfov kolaudační souhlas s užíváním stavby veřejného 

osvětlení „Křižovatka sil. II/634, III/1468 a MK v ulici Lipová, Rudolfov“.   

ZO bere na vědomí 

 



Bod 14 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, o schválení dotací v rámci obnovy venkova 

Jihočeského kraje v roce 2019. Obec Vráto získala 42 000,- Kč z dotačního titulu 8 – 

Úroky z úvěru a 200 000,- Kč na výstavbu a obnovu vodovodů nacházející se v MK 3c. 

V této souvislosti starosta uvedl, že je potřeba na základě Vnitřní směrnice k veřejným 

zakázkám obce Vráto č.1/2014 oslovit minimálně 3 potencionální uchazeče. Před 

hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko. ZO navrhlo 

oslovit společnost STAVEBNÍ PORADNA, spol.s.r.o. o provedení výběru vhodného 

zhotovitele stavby.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s oslovením společnosti STAVEBNÍ PORADNA, spol. s.r.o. 

o provedení výběru vhodného zhotovitele stavby – obnovy vodovodu v MK 

3c a pověřuje starostu obce podpisem této smlouvy o dílo (zpracování 

podkladů pro výběrové řízení).  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0 

Usnesení č. 32/2019 bylo schváleno 

 

Bod 15 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o rozhodnutí, které vydal, a týkalo se kácení vrb 

s následnou náhradní výsadbou, dále stanovisko k bouracím pracím – stavby sídla 

firmy KERATEX spol.s.r.o., a rozhodnutí povolení dočasného záboru veřejného 

prostranství – 18 m2 MK 1d pro skládku stavebního materiálu Bc. Štěpánce Kolaříkové, 

Větrná 139, Vráto.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 16 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že v souladu s harmonogramem voleb do 

Evropského parlamentu, které se uskuteční 24. a 25. května 2019 jmenoval 

zapisovatelem okrskové volební komise paní Ing. Hladíkovou.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 17 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO o žádosti o finanční dar ve výši 3 000,- Kč na 

provoz Linky bezpečí, z.s., která pomáhá především dětem a mladým lidem v krizových 



situacích. Před hlasováním bylo umožněno přítomným zastupitelům sdělit své 

stanovisko. ZO navrhlo neposkytnout finanční dar spolku Linka bezpečí, z.s..  

Návrh usnesení: 

ZO nesouhlasí s poskytnutím finančního daru ve výši 3 000,- Kč spolku Linka 

bezpečí, z.s.. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7    Proti: 0    Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 33/2019 bylo schváleno 

 

Bod 18 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s žádostí Sáry Pidrmanové, DiS., o prodej části 

pozemku (cca. 60 m2) par. č. 40/15 v k.ú. Vráto. Tato část pozemku navazuje na 

pozemek par. č. 40/5 v k.ú. Vráto, kterého je ½ vlastníkem. Geometrické práce 

spojené s touto činností by hradila žadatelka. Před hlasováním bylo umožněno 

přítomným zastupitelům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko sděleno nebylo.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s uveřejněním záměru na odprodej části pozemku 40/15 

v k.ú. Vráto. Záměr bude uveřejněn na úřední desce OÚ a v elektronické 

podobě na webových stránkách obce po dobu 15-ti dnů v souladu s § 39 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích. 

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 34/2019 bylo schváleno 

 

Bod 19 programu 

Starosta obce informoval přítomnému ZO, že v měsíci březnu a dubnu 2019 byly 

provedeny rozpočtové změny č. 3/2019 a č. 4/2019, a to z důvodu změn v rozpočtu 

obce.  

ZO bere na vědomí 

 

 

 



Bod 20 programu 

Starosta obce seznámil přítomné ZO s účetní závěrkou obce Vráto za rok 2018, která 

byla zveřejněna na úřední desce OÚ a zároveň v elektronické podobě na webových 

stránkách obce, a to od 14. dubna 2019 do 1. května 2019. Starosta dal možnost 

zastupitelům sdělit svá stanoviska. Nikdo možnosti nevyužil.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s účetní uzávěrkou obce Vráto za rok 2018.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 35/2019 bylo schváleno 

 

Bod 21 programu 

Starosta obce navrhl přítomnému ZO převod hospodářského výsledku ve výši                

42 463,37 Kč z účtu 431 (výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení) na účet 432 

(výsledek hospodaření předcházejících účetních období).  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí s převodem hospodářského výsledku za rok 2018 z účtu 

431 na účet 432.  

Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 36/2019 bylo schváleno 

 

Bod 22 programu 

Zastupitelstvo obce projednalo předložený závěrečný účet obce Vráto za rok 2018. 

Součástí závěrečného účtu je i zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření Obce Vráto 

za rok 2018. Návrh závěrečného účtu byl zveřejněn na úřední desce OÚ a zároveň v 

elektronické podobě na webových stránkách obce od 14. dubna 2019 do 1. května 

2019. Starosta dal možnost zastupitelům obce sdělit svá stanoviska. Nikdo možnosti 

nevyužil.  

Návrh usnesení: 

ZO Vráto souhlasí se závěrečným účtem Obce Vráto a s celoročním 

hospodařením Obce Vráto za rok 2018, a to bez výhrad.  



Starosta dal hlasovat: 

Výsledek hlasování: Pro: 7  Proti: 0  Zdržel se: 0  Nehlasoval: 0  

Usnesení č. 37/2019 bylo schváleno 

 

Bod 23 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že společnost ČEVAK, a.s. v souladu se zněním 

§ 36 odst. 5 a 8 zákona č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích pro veřejnou 

potřebu v platném znění splnila předepsanou informační povinnost ve vztahu 

k ministerstvu zemědělství ČR a požadované informace kalkulace cen vodného a 

stočného pro obec Vráto za kalendářní rok 2018 odeslala.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 24 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že společnost EKO-KOM, a.s. zaslala potvrzení 

o přijetí výkazu pro fakturaci za období od 1. 1. 2019 do 31. 3. 2019. Odměna, kterou 

obec Vráto za zajištění zpětného odběru a využití odpadů z obalů za toto období obdrží 

činní 7 788,- Kč bez DPH.  

ZO bere na vědomí 

 

Bod 25 programu 

Starosta obce informoval přítomné ZO, že obec Hůry zaslala oznámení o projednání 

návrhu zadání změny č. 3 územního plánu obce Hůry. V souladu s § 47 odst. 2 

stavebního zákona, bude návrh projednáván v období od 30. 4. 2019 do 3. 6. 2019.  

ZO bere na vědomí 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Jednání bylo ukončeno v 19,30 hodin. 

Zápis byl vyhotoven dne: 6. května 2019   

 

Zapisovatel: ________________ dne: 6. května 2019   

 

Ověřovatelé: ________________ dne: 6. května 2019   

                   ________________ dne: 6. května 2019   

Starosta:       ________________ dne: 6. května 2019   


